广东省驹学会文件

粤药会 〔⒛16〕 24号

关于印发 《拉莫三嗪个体化给药临床药师指引》
的通知

各医疗单位 :

拉莫三嗪作为一种新型的苯三嗪类广谱的抗癫痫药物,是治疗癫痫的

首选药物之一。在临床治疗中拉莫三嗪容易发生皮肤不良反应,部分可转

为严重威胁生命的皮肤反应。当前,我国部分医务人员由于对该药缺乏实

际应用经验,担心皮肤反应而影响拉莫三嗪的临床应用和不良反应的预防。

为进一步优化和规范拉莫三嗪在不同人群中的使用,根据患者的个体
情况调整给药方案,促进拉莫三嗪科学、合理、规范的临床使用,本会组

织专家编写了《拉莫三嗪个体化给药临床药师指引》,现予以印发,供各医

疗单位参考。

各单位在执行过程中如遇到与本共识相关的任何问题,请及时向本会

反映。

联系地址:广州市东风东路 753-2号 广东省药学会 51OO80

联系电话:(0⒛ )37886326,37886321  传  真:37886330
咤L闸生由阝穿筝: gdsyxh45a126。 c。m

网  址:http∶ 〃www。 s inopharllla cy.cOm。 cn

附件 :

1、 《拉莫三嗪个体化给药临床药师指引》起草专家组

2、 《拉莫三嗪个体给药临床药师指引》(请在本会网站骗

蚝 蹿

附件 1

《拉莫三嗪个体化给药临床药师指引》起草专家组

执笔:

尚德为 (广州医科大学附属脑科医院,广州市惠爱医院,副主任药
丿币)

温预关 (广州医科大学附属脑科医院,广州市惠爱医院,主任药师 )

王占璋 (广州医科大学附属脑科医院,广州市惠爱医院,药师 )
成员 (按姓氏拼音顺序 )∶

陈吉生 (广东药科大学附属第一医院,主任药师 )
陈孝 (中 山大学附属第一医院,主任药师 )
胡伟东 (佛山市第三人民医院,副主任药师 )
何艳玲 (广州市妇女儿童医疗中心,主任药师 )
李国成 (中 山大学孙逸仙纪念医院,主任药师 )
卢慧勤 (广东省第二人民医院,主任药师 )
刘世霆 (南方医科大学南方医院,主任药师 )
林凌云 (汕头大学精神卫生中心,主任药师 )
石磊 (广州军区广州陆军总医院,主任药师 )
司徒冰 (广州医科大学附属第三医院,主任药师 )
唐洪梅 (广州中医药大学附属第一医院,主任药师 )
吴琳 (广州市第一人民医院,主任药师 )
徐伏莲 (江门市第三人民医院,主任药师 )
叶丽卡 (广州医科大学附属第二医院,主任药师 )
杨敏 (广东省人民医院,主任药师 )

曾英彤 (广东省人民医院,主任药师 )

张璇 (深圳市康宁医院,主任药师 )

基金项目:国家自然科学基金青年基金项目 (编号:81403016);广 州市医药卫生科技项目
(20141A011041);广 州市惠爱医院广州市医学重点学科建设项目子项目 (GBH2014ZD07)

2